
 

Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 
 
Botanická 554/68a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2100, E: info@ics.muni.cz, www.ics.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

1/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

Zápis z porady vedení konané dne 23. 4. 2018 

 

Přítomni: Veselý, Dostál, Malinka, Bartošek, Kohoutková, Šrubařová, Vičar, Regner, 

Rebok, Holub, Krejčí 

Omluveni: Matyska, Křenek 

1. Zprávy z uplynulých týdnů 

 Veselý informuje o jednání kolegia rektora 17. 4. – mezi hlavními tématy byl 

rozpočet MU na letošní rok, který byl kolegiem schválen. Dále byly diskutovány 

změny studijních programů, nakladatelství MU, Portál MU, úvahy o rozpočtu r. 

2019.   

 Veselý dále informuje o schůzce s tajemnicí a zástupci CITu FSS ohledně 

spolupráce v IT službách.  

 V pátek 20. 4. se konal závěrečný pohovor s vybranou HR specialistkou, bude 

se účastnit výjezdního zasedání ÚVT. 

 Dále se dne 19. 4. konala schůzka ohledně hodnocení vědy svolaná OV RMU a 

prorektorem Dvořákem (účast Veselý). 

 Dnes se bude konat jednání ekonomické komise svolané kvestorkou – účast 

Veselý. 

 

2. Úkoly z minulých kolegií  

 Výroční zpráva ÚVT 2017 – texty jsou téměř finální, po výjezdním zasedání 

bude zaslána podoba po finální redakci textu (Vičar). Tajemnice navrhuje 

používat od dalšího roku pouze elektronickou verzi. 

 Výjezdní zasedání ÚVT – program je připraven (odpovědnost garantů), logistika 

rovněž.  

 MeDiMed – zpráva o stavu přechodu na novou konfiguraci – přepojování 

pokračuje, během května by mělo být hotové přepojení serverů na novou 

infrastrukturu (kontrola 28. 5.). 



Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 
 
Botanická 554/68a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2100, E: info@ics.muni.cz, www.ics.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

2/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

 

 

 

3. Informace o plánované rekonstrukci FI 

 Během rekonstrukce dojde k zásahu do stávajících technologií. Bude potřeba 

dojednat případné stěhování optiky, redukce nadbytečných racků, řešit 

problematiku provozu v prašném prostředí a případných vibrací od bouracích 

mechanismů atp. Očekáváme odpověď FI jako reakci na naše návrhy ohledně 

prostorových a provozních řešení nových sálů. Letos bude probíhat 

projektování, zahájení stavby od r. 2020 (v r. 2019 výběrové řízení na 

dodavatele stavby). Ke zvážení je stěhování technologií do jiné lokality. 

 

4. GDPR 

 RMU vydal další metodický list ke Směrnici č. 1/2018 k GDPR – Bartošek žádá 

divizní o součinnost ve věci: 

o Smlouvy s externími zpracovateli našich osobních údajů – identifikace 

externích zpracovatelů a uzavření GDPR-dodatku.  

o Souhlasy subjektů údajů – identifikovat zpracování OÚ na ÚVT, která 

jsou založena na souhlasu SÚ a revize souhlasů podle pokynů 

metodického listu PrávO RMU.  

Bartošek požádá PravO RMU o generický vzor souhlasu. 

 Bartošek poskytl rozhovor k GDPR na VŠ pro magazín vysokých škol 

Universitas. Rozhovor vyjde v květnu. 

 3. 5. 2018 proběhne již třetí valná hromada projektu CRP-GDPR v Pardubicích 

(poslední valná hromada před datem účinnosti nařízení GDPR). 

 

5. Zprávy od divizních 

 Kohoutková informuje o odstávce IS MU plánované na 20. – 22. 7., která 

postihne zejména jednotné přihlašování (místní dopady na aplikace Inetu a 

weby WebCentra vyřeší DIS). Bude připraven podklad na jedno z dalších 

kolegií (domluva Rebok s M. Procházkou). 

 Tajemnice informuje o stavu zakázek v rámci MUNI4Students – Rámcová 

smlouva na PC je spuštěna, u wifi je termín 3. 5. na podání nabídek, většina 

zakázek na AVT je vypsána. Malinka informuje o vzniku úspor u PC, je v řízení 

fakult. 

 Tajemnice dále informuje o návrhu opatření ředitele k hospodářské činnosti 

(zakázky 8*), které bylo zasláno členům kolegia. Bylo dohodnuto, že ke každé 

HČ bude ve fázi přípravy zpracována kalkulace ceny. 

 Malinka informuje, že ředitel schválil uzavření CPS z důvodu rekonstrukce 

v termínu 25. 6. – 17. 9. (informovat budeme prostřednictvím vybraných 

univerzitních kanálů a redakce MUNI – koordinuje Vičar). 

 Malinka dále informuje o stávajícím stavu zapojení divizí do setkání s CITy a 

žádá o rozmyšlení budoucího zapojení jednotlivých divizí (kontrola za měsíc). 



Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 
 
Botanická 554/68a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2100, E: info@ics.muni.cz, www.ics.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

3/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

 Malinka dále informuje o novém systému centrální správy pro PC – režimy 

potřebné pro nasazení strojů z projektu MUNI4Students jsou připraveny, 

probíhá migrace fakult do nového prostředí, v přípravě jsou režimy pro 

notebooky. 

 

 
 

Zapsala:                             Schválil: 

Iva Krejčí                                       Martin Veselý                             

               zástupce ředitele ÚVT MU 


